

法人単位事業活動計算書  
(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,002,400,511	994,635,046	7,765,465
	老人福祉事業収益	30,031,810	28,575,140	1,456,670
	障害福祉サービス等事業収益	4,750,080	3,890,610	859,470
	その他の事業収益	17,943,416	25,937,806	△ 7,994,390
	経常経費寄附金収益	2,224,198	2,433,864	△ 209,666
	サービス活動収益計 (1)	1,057,350,015	1,055,472,466	1,877,549
	費用			
	人件費	721,062,744	736,613,198	△ 15,550,454
	事業費	140,092,419	140,724,022	△ 631,603
事務費	89,141,480	77,582,196	11,559,284	
利用者負担軽減額		5,394	△ 5,394	
減価償却費	74,352,320	72,423,346	1,928,974	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,582,068	△ 26,461,402	879,334	
サービス活動費用計 (2)	999,066,895	1,000,886,754	△ 1,819,859	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	58,283,120	54,585,712	3,697,408	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	293,000	366,000	△ 73,000
	受取利息配当金収益	1,965	3,311	△ 1,346
	その他のサービス活動外収益	4,534,786	4,265,817	268,969
	サービス活動外収益計 (4)	4,829,751	4,635,128	194,623
	費用			
	支払利息	1,274,225	1,693,098	△ 418,873
	その他のサービス活動外費用	317,780	20,999	296,781
	サービス活動外費用計 (5)	1,592,005	1,714,097	△ 122,092
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	3,237,746	2,921,031	316,715
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	61,520,866	57,506,743	4,014,123	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益		629,628	△ 629,628
	特別収益計 (8)	0	629,628	△ 629,628
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	4	△ 1
国庫補助金等特別積立金積立額		1,375,000	△ 1,375,000	
特別費用計 (9)	3	1,375,004	△ 1,375,001	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 3	△ 745,376	745,373	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	61,520,863	56,761,367	4,759,496	
繰越				
前期繰越活動増減差額 (12)	1,390,854,887	1,334,093,520	56,761,367	
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,452,375,750	1,390,854,887	61,520,863	
活動増減差額の部				
基本金取崩額 (14)				
その他の積立金取崩額 (15)				
その他の積立金積立額 (16)				
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,452,375,750	1,390,854,887	61,520,863	